
 

 

  

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura 

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

Sede Dipartimento: V.le Adua 2/c – 07100 Sassari 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 57/15 DEL  20.03.2015 

 

 

 

Oggetto: Affidamento, mediante procedura in economia, dell’incarico professionale di Medico Competente 

finalizzato alla sorveglianza sanitaria dei dipendenti dell’Agenzia Agris, secondo gli adempimenti 

previsti dal D. lgs. n. 81/08 T.U. Sicurezza.  

Approvazione procedura di affidamento e relativi atti documentali. CIG: 6187007FAD. 

 

 

 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 

28.10.2008 e n 21/44 del 03.06.2010;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione dell’ERA 

Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del Consorzio per la 

frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS 

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 

 

VISTA la L.R. 5 marzo 2008, n. 3, articolo 7 comma 9, che istituisce il Dipartimento per l’incremento ippico quale 

articolazione della struttura organizzativa di Agris Sardegna;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 37/7 del 26.09.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13. Nomina del Direttore generale dell’Agenzia per la ricerca in Agricoltura (AGRIS Sardegna); 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n 110 del 01.10.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13, art. 30. Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). 

Nomina direttore generale”; 

 

VISTA la L.R. 21 gennaio 2014, n. 7; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 8/15 del 23.01.2015 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 

di previsione esercizio finanziario anno 2015 e pluriennale 2015-2017”;  

 

VISTA la L.R. n. 24 del 25 novembre 2014, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”, ed in particolare l’art.8 che prevede una sola direzione generale per le Agenzie regionali e che i servizi 

costituiscano le uniche articolazioni organizzative di livello dirigenziale; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 253/14 del 18 dicembre 2014 è stato disposto di affidare ai sensi 

dell’art 125 del D. lgs n. 163/2006 l’incarico di medico competente alla Dr.ssa Giulia Gigli con decorrenza dal 

01/01/2015 al 31/03/2015 al fine di garantire la continuità del servizio di sorveglianza sanitaria sui dipendenti dell’ 

Agenzia Agris previsto a sensi D. lgs 81/2008; 

 

 

 



 

 

  

   DETERMINAZIONE  N. 57/15 

   DEL  20.03.2015 

 

2/2 

 

CONSIDERATO che: 

- la convenzione Consip cui l’Agenzia aveva aderito nel 2011 è da tempo scaduta e le procedure per l’attivazione 

di una  nuova convenzione relativa al lotto di pertinenza della Regione Sardegna risultano in ritardo e che quindi 

non è al momento possibile affidare il servizio attraverso tale strumento; 

 

- per l’affidamento dell’incarico in oggetto è pertanto opportuno attivare una procedura in economia ai sensi dell’ 

art. 125 del D. lgs 163/2006 e del Regolamento per le acquisizioni di lavori, forniture e servizi dell’agenzia Agris, 

in un unico lotto e per la durata di un anno;  

- l’appalto è da aggiudicarsi secondo il criterio del  prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale 

sull’importo posto a base di gara, ex art. 82  del D. Lgs n. 163/06; 

 

TUTTO ciò visto, premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. di approvare, in conformità alla normativa vigente, la procedura per l’affidamento dell’incarico professionale di 

Medico Competente finalizzato alla sorveglianza sanitaria dei dipendenti dell’Agenzia Agris e di approvare allo 

scopo i relativi atti di gara: Disciplinare, Capitolato Speciale con i relativi allegati, rispettivamente sub 1), 2)  3) 

alla presente determinazione per farne parte integrante; 

 

2. di impegnare a tale fine la somma complessiva di € 20.000,00 iva esente con imputazione al capitolo 

SC01.2125 (Sorveglianza sanitaria D. Lgs. 81/08) del bilancio in corso dell’Agenzia Agris, di sufficiente 

disponibilità allo scopo;   

 

3. di nominare Responsabile del procedimento, ai sensi del Capo II della legge n. 241/1990, il dott. Fausto Loche, 

responsabile del Settore Sicurezza sul lavoro; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale e sul sito intranet dell’Agenzia. 

 

 

 

 

         Il Direttore Generale  

                           Dr M.V. Raffaele Cherchi 


